1

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

0414/2023/FMS, CELEBRADO ENTRE O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA TOMASI E
TOMASI COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS
LTDA, TENDO COMO OBJETO O FORNECIMENTO DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE, LIMPEZA,
SECOS E MOLHADOS EM GERAL, ENTRE OUTROS
NA FORMA ABAIXO.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
localizado na Avenida Goiás, 1825, inscrito no CNPJ sob o nº 11.441.605/0001-34, neste ato
representada pela Secretária Municipal de Saúde, Srª. DANIELA DAYRELL DE QUEIROZ brasileira,
casada, residente e domiciliado na Rua Amazonas, nº 606, Bairro Azevec, Ourilândia do Norte – Pará.

CONTRATADA: TOMASI E TOMASI COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA, inscrita no CNPJ sob
nº 09.144.384/0001-90, Inscrição Estadual nº 15.266.133-6, sediada na Avenida das Nações, n° 1785,
Centro, Ourilândia do Norte – PA, CEP 68.390-000, tendo para contato o Fone (94) 99160-7736 e o e-
mail: idealsupermercado100@hotmail.com, neste ato representada pelo Sr. ERICO TOMASI, brasileiro,
empresário, residente e domiciliado na  Avenida das Nações, n° 1785, Centro, Ourilândia do Norte - PA,
CEP 68.390-000.

O CONTRATANTE e CONTRATADA, Firmaram em 20 de outubro de 2023, o CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 0414/2023/FMS, que é regido pelas disposições legais contidas na Lei nº 8.666, de
21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e suas alterações, demais normas legais
pertinentes e pelo instrumento convocatório do PREGÃO ELETRÔNICO nº 0006/2023, e PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 0010/2023. E mediante as cláusulas seguintes firmam este PRIMEIRO TERMO
ADITIVO.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO- PRORROGAÇÃO DE PRAZO E ACRÉSCIMO DE VALOR
1.1- Fica prorrogada a vigência do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0414/2023/FMS, por mais 180
(Cento e oitenta) dias a contar de 18/10/2024 até 16/04/2025.

1.2- Será acrescido ao valor inicial do contrato o total de R$ 51.619,28 (Cinquenta e um mil,
seiscentos e dezenove reais e vinte e oito centavos), em decorrência do aumento de 25% (Por cento)
dos quantitativos do contrato. Assim o valor atualizado do contrato que era de R$ 206.483,08 (Duzentos
e seis mil, quatrocentos e oitenta e três reais e oito centavos), passa ser R$ 258.102,36 (Duzentos e
cinquenta e oito mil, cento e dois reais e trinta e seis centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO.

2.1 - Pelo presente TERMO ADITIVO, fica alterado a clausula SEGUNDA em seu parágrafo primeiro do

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº0414/2023/FMS, prorrogando de 18/10/2024 até 16/04/2025.

2.2- Altera-se também a clausula SEXTA passando o valor de R$ 206.483,08 (Duzentos e seis mil,

quatrocentos e oitenta e três reais e oito centavos), passa ser de R$ 258.102,36 (Duzentos e cinquenta e

oito mil, cento e dois reais e trinta e seis centavos).

2

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
3.1- A Lei Federal nº 8.666, de 1993, a teor de seu artigo 65, inciso I, “b”, c/c seu § 1º, prevê a
possibilidade de a Administração Pública realizar, em seus contratos, desde que justificado por fatores
supervenientes à contratação, acréscimos quantitativos no objeto original, observados os percentuais
máximos ali previstos. Com efeito, preceitua o art. 65, I,”b”da Lei Federal, in verbis:

 CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

4.1- As despesas decorrentes da aquisição do objeto desta contratação correrão à conta dos recursos
consignados no orçamento próprio do Município alocado nas seguintes classificações orçamentárias
abaixo:

10.302.0003.2071.0000 – MAC – Atenção de Média Alta Complexidade Ambul. e Hosp.
3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

5.1 – Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nº 0414/2023/FMS, firmado em 20/10/2023.

Ourilândia do Norte – PA, 27 de setembro de 2024.

JULIO CESAR DAIREL

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

TOMASI E TOMASI COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA

CNPJ- 09.144.384/0001-90

Contratada

3

ANEXO I DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0414/2023/FMS.
10.302.0003.2071.0000 – MAC – Atenção de Média Alta Complexidade Ambul. e Hosp.
3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

58
ALHO, ASPECTO FÍSICO: EM CABEÇA, TIPO: BRANCO, SEM
ESTRAGOS, APLICAÇÃO CULINÁRIA: EM GERAL

OTHIL KG 19  R$           9,00   R$             171,00

25 AMIDO DE MILHO, 500 GR MAISENA PC 64  R$           5,50   R$             352,00

26
ARARUTA - APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO (POLVILHO
DOCE), KG

MATUTO KG 64  R$           8,50   R$             544,00

1
ARROZ PARBOLIZADO, 5 KG - TIPO: 1, CLASSE: LONGO,
FINO, TIPO SUBGRUPO: PARBOLIZADO, PACOTE 5 KG

SANTA FÉ PC 64  R$           9,00   R$             576,00

2
ARROZ POLIDO, 5 KG - TIPO 1, CLASSE: LONGO, FINO, TIPO
SUBGRUPO: POLIDO, PACOTE 5 KG

SANTA FÉ PC 152  R$        14,00   R$         2.128,00

36

BISCOITO, SABOR: ÁGUA E SAL, 800 G, APRESENTAÇÃO:
QUADRADO, SABOR: ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO:
SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO,
PACOTE 800 G

FORTALEZA PC 116  R$           7,00   R$             812,00

38

BISCOITO, SABOR: COCO, APRESENTAÇÃO: REDONDO,
SABOR: COCO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, TIPO: ROSQUINHA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEMR ECHEIO, PACOTE 800
G

MABEL PC 124  R$           9,50   R$         1.178,00

39

BISCOITO, SABOR: LEITE - APRESENTAÇÃO: REDONDO,
CLASSIFICAÇÃO: DOCE, TIPO: ROSQUINHA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, PACOTE 400
G

MABEL PC 64  R$           8,00   R$             512,00

40

BISCOITO, SABOR: MAISENA, APRESENTAÇÃO:
RETANGULAR, SABOR: MAISENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, PACOTE 400
G

ESTRELA PC 128  R$           5,50   R$             704,00

8
CAFÉ - TIPO: PÓ, SOLÚVEL, ACONDICIONADO EM POTE DE
200 G

NESTLE UNID 32  R$        14,00   R$             448,00

9
CAFÉ, 250 G, TIPO: TORRADO E MOÍDO, ACONDICIONADO
A VÁCUO, PACOTE 250 G

MARATÁ PC 192  R$           3,70   R$             710,40

129

CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO: DE SEGUNDA - MAGRA,
RESFRIADA, SEM OSSO, EMBALAGENS DE SACO PLÁSTICO,
COM ETIQUETA DE PESO ELETRÔNICO, A MODALIDADE DO
CORTE A DEFINIR DE ACORDO COM O CARDÁPIO

FRIGOL KG 250  R$        20,00   R$         5.000,00

141
CARNE BOVINA, TIPO: CHARQUE - CURADA, SALGADA,
DESSECADA, ESPECIFICANDO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO
FEDERAL) E/OU SIE (SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL)

FAVORITO KG 128  R$        22,00   R$         2.816,00

134

CARNE DE FRANGO INTEIRO - TIPO: INTEIRO, SEM
VÍSCERAS, CONGELADO A -18º C, ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, ESPECIFICADO
DATA DE VALIDADE, SEM TEMPERO

FRIATO KG 320  R$           7,50   R$         2.400,00

135
CARNE DE FRANGO, PEITO COM OSSO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: CONGELADO, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM
TIPO: EXPORTAÇÃO

FRIATO KG 64  R$        11,00   R$             704,00

137
CARNE DE PORCO, TIPO: PERNIL TRASEIRO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONGELADO, 1ª
QUALIDADE, EMBALAGEM TIPO: EXPORTAÇÃO

BONFRIGO KG 64  R$        20,00   R$         1.280,00

131 CARNE, TIPO: BOVINA, MOÍDA DE PRIMEIRA ANGLO KG 200  R$        14,00   R$         2.800,00

65
ERVILHA EM CONSERVA - TIPO: LEGUMES, ERVILHA,
INGREDIENTES: ÁGUA,  AÇÚCAR, ÁCIDO CÍTRICO E SAL,
PRAZO VALIDADE: 24 MESES, 200 G

QUERO LT 32  R$           3,60   R$             115,20

4
FEIJÃO - TIPO 1, CLASSE: CARIOCA, PRAZO VALIDADE: 180
(EMPACOTADO), PACOTE 1 KG

KI SABOR KG 240  R$           7,00   R$         1.680,00

4

83

FLOCOS DE MILHO, PRÉ COZIDOS, AMARELO, COM
ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM
AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO
DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO
NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE,
QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ
APRESENTAR: VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES, A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE
REQUISITANTE, PACOTE 500 G

BONOMILHO PC 192  R$           2,00   R$             384,00

109 FRUTA IN NATURA, TIPO: ABACATE, ESPÉCIE: NACIONAL OTHIL KG 19  R$           9,00   R$             171,00

110 FRUTA IN NATURA, TIPO: ABACAXI, ESPÉCIE: NACIONAL OTHIL KG 19  R$           3,90   R$                74,10

111 FRUTA IN NATURA, TIPO: ABÓBORA, ESPÉCIE: SECA OTHIL KG 13  R$           8,00   R$             104,00

112 FRUTA IN NATURA, TIPO: AMEIXA, ESPÉCIE: NACIONAL OTHIL KG 10  R$        17,00   R$             170,00

113 FRUTA IN NATURA, TIPO: BANANA, ESPÉCIE: DA TERRA OTHIL KG 19  R$           6,00   R$             114,00

115 FRUTA IN NATURA, TIPO: BANANA, ESPÉCIE: PRATA OTHIL KG 19  R$           5,00   R$                95,00

116 FRUTA IN NATURA, TIPO: GOIABA, ESPÉCIE: COMUM OTHIL KG 10  R$           6,50   R$                65,00

117 FRUTA IN NATURA, TIPO: KIWI OTHIL KG 6  R$        22,00   R$             132,00

118 FRUTA IN NATURA, TIPO: LARANJA, ESPÉCIE: PERA OTHIL KG 19  R$           7,50   R$             142,50

119 FRUTA IN NATURA, TIPO: LIMÃO, ESPÉCIE: TAITI OTHIL KG 10  R$           9,00   R$                90,00

120 FRUTA IN NATURA, TIPO: MAÇA, ESPÉCIE: GALA OTHIL KG 10  R$        11,00   R$             110,00

121 FRUTA IN NATURA, TIPO: MAMÃO, ESPÉCIE: FORMOSA OTHIL KG 10  R$        11,00   R$             110,00

122 FRUTA IN NATURA, TIPO: MAMÃO, ESPÉCIE: PAPAYA OTHIL KG 10  R$        14,00   R$             140,00

123 FRUTA IN NATURA, TIPO: MARACUJÁ, ESPÉCIE: COMUM OTHIL KG 6  R$           8,00   R$                48,00

124 FRUTA IN NATURA, TIPO: MELANCIA OTHIL KG 19  R$           2,00   R$                38,00

125 FRUTA IN NATURA, TIPO: MELÃO, ESPÉCIE: AMARELO OTHIL KG 19  R$           7,30   R$             138,70

126 FRUTA IN NATURA, TIPO: TANGERINA, ESPÉCIE: PONKAM OTHIL KG 19  R$           6,50   R$             123,50

84 FUBÁ, MATERIAL: MILHO, PACOTE DE 500 GR BONOMILHO PC 32  R$           2,00   R$                64,00

85
LEITE DE COCO - TIPO: INTEGRAL, ACONDICIONADO EM
GARRAFA DE VIDRO, INGREDIENTES: LEITE DE COCO,
BENZOATO, SÓDIO, CABOXIMETILCELULOSE, 500 ML

MAIS COCO POTE 19  R$           5,00   R$                95,00

153

LEITE IN NATURA - TIPO: C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
PASTEURIZADO, TEOR DE GORDUTA DE 3% EMBALAGEM,
CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES,
COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO,
PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 1 LT

VAQUINHA CX 192  R$           6,00   R$         1.152,00

154
LEITE LONGA VIDA UHT, INTEGRAL, UHT, C/ TAMPA, CAIXA
1000 ML

LEITBOM CX 192  R$           5,20   R$             998,40

155
LEITE, TIPO: INTEGRAL - CONSERVAÇÃO AMBIENTE, SECO
E AREJADO, ASPECTO FÍSICO: PÓ INSTANTÂNEO, PRAZO DE
VALIDADE: 30 (ABERTO), 120 (FECHADO), LATA 400 G

NINHO LT 160  R$        22,00   R$         3.520,00

147

LINGUIÇA, TIPO: CALABRESA - COZIDA , GROSSA,
INGREDIENTES: CARNE SUÍNA, ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, ESPECIFICADO
DATA DE VALIDADE

PERDIGÃO KG 64  R$        38,00   R$         2.432,00

148
LINGUIÇA, TIPO: TOSCANA DE FRANGO, RESFRIADA,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE
PLÁSTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE

SUPER FRANGO KG 64  R$        14,00   R$             896,00

149
LINGUIÇA, TIPO: TOSCANA MISTA - RESFRIADA,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE
PLÁSTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE

PERDIGÃO KG 64  R$        13,00   R$             832,00

14
MACARRÃO PARA SOPA - TIPO: SÊMOLA, FORMATO:
CONCHINHA, PACOTE 500 G

CRISTAL PC 320  R$           4,50   R$         1.440,00

5

15
MACARRÃO PARAFUSO, 500 GR, MASSA COM OVOS E
VEGETAIS

CRISTAL PC 160  R$           6,20   R$             992,00

16 MACARRÃO, FORMATO: ESPAGUETE, PACOTE 500 G CRISTAL PC 160  R$           2,50   R$             400,00

86 MAIONESE 250 G, ACONDICIONADA EM FRASCO HELLMANNS POTE 96  R$           4,00   R$             384,00

87 MAIONESE 500 G, ACONDICIONADA EM FRASCO HELLMANNS POTE 96  R$           6,50   R$             624,00

88

MARGARINA - INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS, COM SAL,
VALIDADE E GARANTIA DO PRODUTO, CONFORME O
INDICADO PELO FABRICANTE, VALIDADE DA PROPOSTA:
60 (SESSENTA) DIAS, 1 KG

PRIMOR POTE 16  R$        14,00   R$             224,00

89

MARGARINA 500 G - INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS
COM SAL, VALIDADE E GARANTIA DO PRODUTO
CONFORME O INDICADO PELO FABRICANTE, VALIDADE DA
PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, 500 G

PRIMOR POTE 26  R$           8,00   R$             208,00

90 MASSA DE ARROZ PRÉ COZIDA PARA MINGAU, 500 G NUTRIBOM PC 64  R$        14,00   R$             896,00

91 MASSA PARA BOLO, VÁRIOS SABORES, 500 G DONA BENTA PC 64  R$           6,30   R$             403,20

92 MASSA PRONTA PARA PASTEL, 300 G MEZZANI PC 32  R$           5,50   R$             176,00

93 MILHARINA 500 GR BONOMILHO PC 192  R$           2,20   R$             422,40

94
MILHO CANJICA AMARELA - TIPO GRUPO: PURA, TIPO
CLASSE: AMARELA, TIPO: 3, APLICAÇÃO CULINÁRIA: EM
GERAL, PC 500 G

BONOMILHO PC 64  R$           3,00   R$             192,00

66
MILHO EM CONSERVA - INGREDIENTES:  GRÃOS DE MILHO
VERDES COZIDOS, 200 G

QUERO LT 32  R$           3,60   R$             115,20

177
MILHO VERDE - IN NATURA, APRESENTAÇÃO: ESPIGA DE
1ª QUALIDADE, TAMANHO: MÉDIO A GRANDE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÍNTEGRO E SEM FUNGOS

OTHIL KG 10  R$           9,00   R$                90,00

136
MOELA - TIPO:  DE FRANGO, CONGELADA,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE
PLÁSTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE

SUPER FRANGO KG 16  R$           8,00   R$             128,00

99

MOLHO ALIMENTÍCIO, TIPO: KETCHUP, COMPOSIÇÃO
BÁSICA: CONCENTRADO TOMATE, SAL, AÇÚCAR E
CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, PRAZO
VALIDADDE: 5 DIAS (ABERTO)/18 MESES (FECHADO),
CONSERVAÇÃO COM CONSERVANTE, QUANTIDADE
CALORIAS: 68 KCAL, TIPO: KETCHUP, SEM CORANTE
ARTIFICIAL, 400 G

QUERO FR 19  R$           5,00   R$                95,00

150

MORTADELA, TIPO: AVES-TUBULAR, ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, ESPECIFICADO
DATA DE VALIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO DA
ENTREGA DO PRODUTO, 1 KG

FRIATO KG 64  R$        13,00   R$             832,00

151

MORTADELA, TIPO: MISTA-TUBULAR, ACONDICIONADO
EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, ESPECIFICADO
DATA DE VALIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO DA
ENTREGA DO PRODUTO, 1 KG

FRIATO KG 64  R$        19,32   R$         1.236,48

142
OVO - ORIGEM: GALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
BRANCO, CUBA/CARTELA COM 30 UND

JOSIDITH CRT 96  R$        22,00   R$         2.112,00

143

SALSICHA, TIPO: FRANGO - TEMPERATURA
CONSERVAÇÃO: 4, PRAZO VALIDADE: 180, TIPO
TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:  EMBALADA
E RESFRIADA, TIPO USO: CACHORRO-QUENTE, VALIDADE:
60 DIAS (FECHADO), ISENTA DE MOFO OU BOLORES,
ODORES ESTRANGOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS

BOUA KG 64  R$           7,50   R$             480,00

144

SALSICHA, TIPO: MISTA - TEMPERATURA CONSERVAÇÃO:
4, PRAZO VALIDADE: 180, TIPO: TRADICIONAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA E RESFRIADA,
TIPO USO: CACHORRO-QUENTE, VALIDADE: 60 DIAS
(FECHADO), ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES
ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS

BOUA KG 64  R$           6,50   R$             416,00

145
SALSICHA, TIPO: VIENA, PRONTA PARA SERVIR,
ACONDICIONADA EM LATA SEM ESTUFAMENTOS, FUROS
OU AMASSADAS, 300 KG

ANGLO UNID 64  R$           8,00   R$             512,00

6

18
SARDINHA AO ÓLEO DE SOJA - ÓLEO COMESTÍVEL,
ACONDICIONADO EM LATA, SEM ESTOFAMENTOS, FUROS
OU AMASSADAS, PESO LÍQUIDO: 200 G

GOMES DA
COSTA

UNID 153  R$           4,00   R$             612,00

106
SUCO, CAIXA 1 LITRO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, TIPO:
NÉCTAR, DIVERSOS SABORES, ACONDICIONADO EM CAIXA
DE 1 LITRO, VALIDADE: 12 MESES

DA FRUTA UNID 160  R$           6,00   R$             960,00

107

SUCO DE GARRAFA, 500 ML - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO,
SABOR: DIVERSOS, TIPO: ARTIFICIAL, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: SEM AÇÚCAR, RENDIMENTO: 4,5 A 5 L,
VALIDADE: 12 MESES, GARRAFA

DA FRUTA UNID 96  R$           5,20   R$             499,20

VALOR TOTAL  R$      51.619,28

JULIO CESAR DAIREL

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

TOMASI E TOMASI COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA

CNPJ- 09.144.384/0001-90

Contratada

		2024-10-02T16:10:18-0300
	TOMASI E TOMASI COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS:09144384000190

		2024-10-02T16:10:52-0300
	TOMASI E TOMASI COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS:09144384000190

		2024-10-03T09:12:50-0300
	JULIO CESAR DAIREL:79801331291

		2024-10-03T09:13:14-0300
	JULIO CESAR DAIREL:79801331291

		2024-10-03T09:46:37-0300
	DANIELA DAYRELL DE QUEIROZ:05717338678